ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA FIRMAR TERMO DE

COMPROMISSO N° 008/2024

Aos 7 (sete) dias do mês de março de 2024, às 09h, reuniu-se a Comissão de Seleção,

composta pela Sra. Graziela Cunha Borges e Sra. Ana Paula de Araújo, designadas

pela Portaria nº. 006 de 16 de outubro de 2023, da Fundação Rádio e Televisão

Educativa e Cultural - FRTVE, a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo

membro o Sr. Jorge Augusto Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta

pelo membro Dr. Danylo Borges Mamede, na Sala de Reunião da FRTVE, com

subsede na Av. T7, n° 371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP:

74.140-110 - Edifício Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma

da legislação vigente, proceder o JULGAMENTO da Sessão Pública Virtual, através

da ferramenta Google Meet, da Seleção Pública de Fornecedores nº. 008/2024, que

tem por objeto o registro de preços para contratação, sob demanda, de empresa

especializada em confecção de brindes institucionais e materiais de comunicação

visual em consonância com o Plano de Trabalho do Convênio nº. 01/2021-SER

(Processo nº. 202119222000153), firmado entre o Estado de Goiás, através da

Secretaria de Estado da Retomada e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo

como interveniente administrativo-financeiro a FUNDAÇÃO RTVE. As propostas da

empresa NILZA APARECIDA AZEVEDO, detentora dos menores preços para os

Lotes 01 e 02, foram encaminhadas ao setor solicitante. No entanto, por tratar de itens

a serem fabricados, para melhor análise, foi realizada uma visita técnica para

conhecer a qualidade dos produtos fabricados pela empresa. Por meio do PARECER

Nº 007/2024 – CETT UFG, em anexo, o setor solicitante manifestou favorável à

habilitação e contratação dos serviços da empresa classificada. Diante o exposto

acima e por decisão colegiada dos membros da Comissão de Seleção, a empresa

NILZA APARECIDA AZEVEDO, foi declarada habilitada e VENCEDORA para os

Lotes 01 e 02, perfazendo o valor total do Lote 01 em R$ 3.742.150,00 (três milhões,

setecentos e quarenta e dois mil, cento e cinquenta reais) e valor total para o Lote 02

em R$ 3.411.530,00 (três milhões, quatrocentos e onze mil, quinhentos e trinta reais).

Fica aberto, a partir da divulgação desta ata, no site da Fundação RTVE:

www.rtve.org.br e aos participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o

registro de intenção de recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso,

exclusivamente através do e-mail licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar,

a reunião foi encerrada às 09h15min, ficando determinada a lavratura desta ata, a

qual, para constar, segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção. Goiânia,

07 de março de 2024.

GRAZIELA CUNHA BORGES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

DANYLO BORGES MAMEDE

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE